Dermnthen, bajj aub ber 21jährtgen. 3mif<hcnjeit fich noch Briefe in 

3üri(b finben), fo gehen mir, um nid)t bie chronologifdie Reihenfolge ju 

febr $u unterbrechen, jn ben ©riefen bc§ (SdfariitS an ©uEinger über. 

IV. 

©tiefe gotyanueS (£äf<i*itt£ pt an 
©uttinget. 

i. 

(SäfarüiS, ber bnreb ben jungen gürteber Rttbolf ©italther einen 

©rttjj Don ©uttinger nnb attfjerbem noch literarifdje 3ufenbungen begs 

felben erhalten, fnitpft bie briefliche ißerbinbung mit feinem früheren 

©d)üter mteber an. 
Yiro et pietate et eruditione Clarissimo Henrico Bullingero, amico 

suo optimo et mihi cum primis amando. 

Salutem in Christo Jesu Domino et Servatore nostro. Yenit ad 

me aestate superiori Gualtherus tuus, imo et meus, adoleseens 

pTofecto et admiranda morum suavitate et optimarum litterarum in- 

stitutione neutiquam vulgari praeditus idemque simul comitatus duobus 

Anglis viris certe, uti mihi facile conjicere licebat, tum doctissimis 

tum piissimis. Yenit, inquam, adoleseens ille (opinor) non tarn ut me 

tuis yerbis salutaret, quam ut me hominem jam mediocri senecta, 

quam Iuvenalis primam et rectam vocat, confectum videret audiret- 

que, ut de quo major apud exteros eruditionis fama extat, quam res 

est. Et nisi idem adoleseens protinus addidisset, Te meum hie ali- 

quando discipulum fuisse, poteram suspicari, salutationem illam ab 

ipso confictam potius, quam abs Te illi commendatam. Nam ita 

plerumque fit, ut dum conveniendi alicujus desiderio tenemur et non 

J) ißergl. De Ram, Nonciature de Pierre van der Yorst, unb 2Jteufer, 

2)ievingero Seitfcfyrift, 1844, <5. 187. 
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adest occasio justa, tale aliquid comminiscamur, per quod occasio 

qualiscumque accedendi, ad quem volumus, habeatur. Ceterum ubi 

ad proxime praeteritas nundinas Francofordinas literae tuae ad me 

perlatae sunt, omnem hac de re scrupulum abjeci, ut ex quibus plane 

cognovi, adolescentem ipsum abs Te ad hoc subornatum uti me non 

solum tuis verbis salutaret sed et inviseret ac videret insuper. Ex 

eisdem quoque literis tuis intellexi, Te in argumentum gratitudinis 

erga me tuae Commentarios tuos in omnes Apostolorum Epistolas 

misisse, sed cui ex nostris Bibliopolis traderentur ad me perferendi, 

hactenus rescire non potui. Arbitror id hinc evenisse quod Typogra- 

phus ille apud vos, cui illud injunxerat, hujus commissi plane oblitus 

sit, ne dicam, neglexerit propter occupationem, sed buic sive oblivioni 

sive negligentiae facillimum adhiberi poterit remedium, si vel Tu vel 

ipse Typographus scripserit ad Arnoldum Pyrkmannum bibliopolam 

apud nos insignem simulque per easdem literas illum commonefaciat, 

uti unum ex exemplaribus horum Commentariorum mihi exhibere non 

gravetur in praesens, usque ad proxime futuras nundinas. 

Quos tarnen Commentarios illos tuos etsi nondum receperim, nihilo- 

minus tarn grato istum animum erga me tuum amplector animo affec- 

tuque quam qui gratissimus mihi esse possit. Et utinam illum erga 

Te beneficio aliquo minime vulgari declarare possem. 0 quanto 

desiderio jamdudum Te et reliquos Tui similes doctissimos isthic et 

pietate insignes viros videre ac invisere cupivi, sed aetas et aegritudo 

certe grayissima, qua jam annos ferme quatuor laboravi ex vertigine, 

non ferunt, ut isto ad vos desiderio implear unquam. 

Benevale et meis verbis officiosissime salutato Gualtherum meum 

cbarissimum adolescentem, et Joacbimum Yadianum, virum undecunque 

doctissimum, cuius sane lucubrationum lectione mirifice oblector, quem- 

admodum et Chunradi Pellicani (praesertim Commentariorum lectione in 

Nov. Testam quos mallem non tarn crebro Erasmi Commentariis ex suis 

Paraphrasibus aspersos, adeoque ut quos vix secerneve queam ab iis, qui 

Pellicani sunt) in cuius Commentariis in 4 Evangelistas nunc versor 

prope quotidie. Coloniae ipso die Galli Confessoris a. inc 16. Oct. 1537. 

Joannes Caesarius ex animo totus tuus 

(Juliacensis fugt 23uflinger l)in$u). 
Jiubolf ©italtfyer, ein (Schüler 33uUiuger3 au$ ^üricfy, fpater al$ 

5Dic^ter ltub Geologe berühmt *), mar int Sommer 1537 mit einem 
©rufje feinet Se^rerg bei ©äfariub in ftoln erfd)ieneit. 

G 3n beit Sagten 1540 unb 1541 ftnben wir benfetben auf ber Uniberfität 

•äJtarburg, tue er bereits als Süßtet einen tarnen fyat. Sorbin jafytt iljn 
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23uHingerS (Kommentare jit Bibüfd)en 25üd)ern, bie ber ©d)uler 
feinem alten, beinahe fieBenjigiäfjrigen Selber jugefanbt Ijatte, finb bis 
jitm 3af)t 1537 folgenbe, bet ^roftbatter in 3ürid) gebntdt. 

fßont 3a^r 1532: In epistolam Joannis apost. canonicam brevis 

et catholica expositio. 1532. in 8. — In piam et eruditam Pauli ad 

Hebrseos epistolam commentarius. 1532. in 8. 

fßom 3^ 1533: In acta apostolorum commentariorum libri YI. 

1533. in 8. — In sanctiss. Pauli ad Romanos epistolam commen- 

tarius. 1533. in 8. 

3m 3nbr 1534: In Divi Petri apostoli epistolam utranque com¬